ANO V - EDIÇÃO 903 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 81

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES
~

ID: 4DE7BC9F65B14

FLORBANO
(..itJVI l~NO Ml.Jhll< .• 11 ./l 1.

EDUCAÇÃO
~ecru-~·a:r·ã,) M ·.ii n ; .. _ "'o l
d e EdLiCOçÕ,·:,

PORTAR I A DE NOMEAÇÃO DE GESTOR E l<' lSCAL DE CONTRATO
PORTARIA N º 04, 23 DE JANEIRO DE 2025.

Dcsig n n servido r es l)lll· a

exercer a funçllo de Fisc:i l
Titu lar, Fiscn l Substitu to e
Gestor do conl l'n t o nbnixo.

A Secretária Municipal de E ducaçfto do rnuni c ipi o de Fl ori~1110, eslado do Piauí, no wa>
dn competêncio. que lhe foi outorgada pela PORT/\RI/\. 01212025 e,

CONS I DERANDO que cabe nesta. Secretaria, nos termos do d is posto no artigo 11 7. dn
Le:: i nº . 14 . 133/2 1, acompanhar e fi sca lizar a execução dos contra tos celebrados através
de um rep1·esentante da /\dm.in.istração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fisca.l formalmente design,ndo
d ura nte toda a vigência d os contratos ceJebrados pela entidade;

C ONSI DERANDO que a s principais atribuições dos Fi scais Contratuais silo: 1- Zelor
pelo efetivo c umprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qua li dade dos
prodmos fornecidos e dos serv iços prestados li Secretar ia de Adm ini strnçõ.o; 11 - Verificar
se a entrega de maleriais. execução de obras ou prestação de ser viços (bem como seus
preços e quantitativos) está sendo c ump1·ida ele acordo com o instrume nto contl'a tual e
instrumento convocatório; 111- Acompanh ar, fi scal iza r e atcstnr as aquisiçt"Scs, a execução
dos serviços e obras contratadas~ TV- Indi c ar eventuais g losa s das fa turas.

RESOLVE, J\rt. J <> Dcs ignur o se r vidm·: Edivnldo de Sousa Veloso, mu.trícu lu 200 15 1.
c.:omo íi sçtt.l titul ur: Mttriti José d o N i,scim c nlo Medeiros. matricula: 20156 c Rauci dos
Anjos de Matos~ 1na trícula: 200661, con10 Fiscais Subs titutos do Contra to vi nc ulado,
como gestor do contrato das licita ções da Secretar ia Municipal d e Educação.

Art . 2 .. Dê ciôn cia aos interessados atrav6s de publicação n o Diál"io Oficial das Prefeituras
Pinuienses.

Ai-t. J <> A utue-se nos processos licitaLórios.

Floriano (PJ), 23 de janeiro de 2 0 25.

Mfiriso l Góc-s~éf.:-:~ d e CR rvnlho
Sccrc1.ária Munic ipal d e E ducuçao
Porto.rio. GAB.PMF n° 012/202S

Praça Genéslo Nunes S/N - CEP: 64.800-000. Floria no-PI CNPJ : 10.6110.559/0001-30
E- MAIL: educ.aic.aio@ t lorlano.pl.1;nv.br

ID: C74EC44F319E4

FINANÇAS FG';;-2!-!!,!'.'!~ secretaria Municipal de
Finanças

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO PORTARIA NR 01, 06 DE
JANEIRO DE 2025.

Designa servidores para
exéreer a função de Fiscal

Titular,. Fiscal Substituto e
Gestor do contrato abaixo.

O Secretário de Finanças do munJcípio de Floriano, estado do Piauí, no uso da
competên<.'.:ia que lhe foi outorgada pela PORTARIA 026/2025 e,

CONSIDERANDO que cabe a esta Secretaria, nos termos do disposto no artigo 117, da
Lei na. 14.133/21, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através
de um r-epresentante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado
durilnte toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade;

CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são: 1- Zelar pelo
efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos
pr-odutos fornecidos e dos serviços prestados à Secretaria de Finanças; li- Verificar se a

entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seu s
pr-eços e quantitativos) está sendo cumprida d e acordo com o Instrumento contratual e
instrumento convocatório; Ili-Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a e><ecução
dos serviços e obras contratadas; IV- Indicar eventuais glosas d as faturas.

RESOLVE, Art. 12 Designar a servidora : Lorena Moreira da Silva, matr-ícula 116124199,
como fiscal titular; Pollyanna Brito da Silva Santos, matricula: 116124200; Jodelr dos
Santos Lopes, matricu la: 201223 como Fiscais Substitutos do Contrato vinculado, como
gestor do contrato das lfcitações da Secretaria Municipal de Finanças.

Art . 2 e Dê ciência aos Interessados através de publicação no Diário Oficial das Prefeituras
Piauienses.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

Portaria: 004/2025

ID: 10462302F8184

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP º. 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000339/2024

MARCOS
PARENTE

A Preíeilura Municipal de Marcos Parente -PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeada na Portaria N° 021 de 10/01/2025, tome público licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, do tipo Menor Preço por Hem, em conformidade
com a Lei Federal n.º 14.133/2021, Lei Complementar nº 123n(Xl6 e demais legislação
vigeme, cujo objeto é Registro de preços para Aquisição de pneus, câmara e protetor para
prefeitura de Marcos Parente -Pl, conforme edital e anexos. Acolhimento das Propostas:
dia 28/01/2025; Início da Sessão: dia 07/02/2025 às 08:00 horas; Referência de tempo:
Horário de Brasília; O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL, que
deverão solici tar via correio eletrônico cplmarcosparente202 l@gmail.com e
www.licitanet.com.br.

Marcos Parente (PD, 24 de janeiro de 2025.

Clezio Martins da Silva
Pregoeiro Oficial do Município

Praça Dymo Pires Ferreira, 261 - Cenlro - CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / cplmarcosparente2021@qmail.com - MARCOS PARENTE - Piauí

ID: 28C7D8B4006B4

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO O 001.0000415/2024

MARCOS
PARENTE

A Prefeitura Municipal de Marcos Parente -PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, nomeada na Portaria N' 021 de 10/0 l/2025, tome público licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO O 02/2025, do tipo Menor Preço por Item, em conformidade
com a Lei Federal n.0 14.133/202 1, Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislação
vigente, cujo objeto é Registro de preços Fornecimento de material de expediente para as
secretarias municipais de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos. Acolhimento
das Propostas: dia 28/01/2025; Início da Sessão: dia 07/02/2025 às 09:00 horas;
Referência de tempo: Horário de Brasília; O Edital completo estará à disposição dos
interessados na CPL, que deverão solicitar via correio eletrônico
cplmarcosparente202 1@gmail.comewww.licitanet.com.br.

Marcos Parente (PI), 24 de janeiro de 2025.

Clezio Martins da Silva
Pregoeiro Oficial do Município

Praça Dyrno Pires Ferreira. 261 -Centro-CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001 ·96 / cplmarcosparente2021@qmaíl.com - MARCOS PARENTE· Piauí